§. I.

1. *Universitas Cathalonie, Generalitas numeratur.*
Representatur Generalitas, per ejus tria Brachia, Ecclesiasticum, Militare, et Regale.
Quem Prasidens habebat numerusquaque Brachium?
Brachium Militare congregari potest quotidie per se ipsum, & ubi congregatur; & de quibus rebus trahere possit.
Reliqua Brachia per Dominum Regem tantum congregari possunt, ad finem celebrandi Curias. Quid peragatur in Curis generalibus?
Brachia possunt etiam congregari ad celebrandum Parliamentum.
Ad quem finem possit Parliamentum congregari?
Curus vices Generalis Gubernatoris Cathalonie potest etiam Parliamentum congregare.
2. *Deputati Generalitatis creati fuerunt, ut eam representarent, absoluvis Curis.*
Munus Deputatarum est, curare de observantia Constitutionum, & reliquorum Jurium Principatus.
Deputati correspondent Viris Arbeniensibus, qui vocabantur Nomophylaces.
Munus est quoque Deputatorum principium, exatio, Conservatio, & administratio Jurium, seu tributarum Principatus.
Hec tributa appellatur Generalitates.
Magistratus Deputatorum habet Jurisdictionem privativam ad Dominum Regem, in negotiis Generallatatis.
Habet suum Tribunal, & Ministros.
Tabula sunt Constituta in diversis stationibus Principatus, ad exigendas has impositiones.
Deputati particulares, seu locales quam Jurisdictionem habent?
Tres sunt Officiorum Generalitatis Classes. Prima est curum, que prouidentur per sortes, secunda illorum, que gratae Deputatorum electione, conferuntur.
Et tertia est horum Officiorum Penaleum, que appellantur Antiqua, Vendibilita, & Justitia.

§. I.

Quid sub nomine Generalitatis Cathalonie continetur?

S. Ub omne Generalitatis, seu Generalis Cathalonie comprehenditur ejus Amplissimus ac Nobilissimus Principatus; cuius Communitas tota, seu Universitas, modo Generale modo Generalitas numeratur. Ut liquet ex Constitutione 2. tit. *De las Constituciones de Cathalonia, & Constit. 4. tit. De celebrar Cortes.* Nec non ex Patrio ullo loquendi, & referunt Fontanella Decis. 245. cum seqq. usque ad Decis. 256. inclusu. tom. 1. & Decis. 572. 573. 574. & 575. tom. 2. Idem de Tacis Nuptial. Clas. 6. glossa 2. pars. 2. à n. 14. eam seqq. Regens Vilola Diffrat. 5. §. 2. Berart. in speculo Visitationis. cap. 24. Nec non ceteri Autores nostri Regnicole, & signanter Doctissimus Regens Philippus Vannes in Celebri Discursu edito pro Jurisdictione Regia, qui incipit. Delleando que conste. & in Discursu, qui

incipit Cessò la Monarchia de los Godos.

Hec itaque Generalitas, seu Universitas Cathalonie representatur per ejus tria Brachia, seu Elementa Ecclesiasticum scilicet, cuius Praes est Illustrissimus, ac Reverendissimus Archiepiscopus Tarragonensis Militare, cui praest Excellentissimus, Dux Cardona. Et Regale, quod ex Syndicis Universitatum Regiarum notabiliorum componitur; cujus est Praes, Consiliarius, id est Consul in ordine primus inclytus, ac Excellentissime Civitatis Barcinonis.

Ex his tribus Brachiis, solum Militare congregari potest quotidie per se ipsum; ut congregari solet in Civitate Barcinonis, in Domovidelicit Deputationis; ubi sunt quadam Aulae, ad hunc partem finem; ubi solenniter de rebus ad statum Nobilitatis, seu Militia Aulicis pertinentibus, pergitur. Reliqua autem Brachia non congregantur per se ipsa, sed tantum per Dominum Regem, ad finem celebrandii Curias; in quibus Constitutiones generales conductur; & conditae derogantur, seu abrogantur; ut experientia, & tempus docuerint; ac tandem de universalis bono, seu regimine, ac pace Principatus tractatur; de quibus, seu de modo eas celebrandi, integras scriperunt tractatus Autores nostri, principis Carrovia, Peguera, & Regens Philippus Vannes.

Et etiam convocantur haec Brachia, ad effectum loquendi, retractandi, & conciliandi certar, & specialia negotia tantum (quod raro evenit in Cathalonie) & tunc Inlytus ille catus trium Barchiorum non appellatur Curia sed Parliamentum Mieros part. 2. collat. 10. cap. 5. n. 9. 10. & 11. Ferrer Obser. parte 1. cap. 4. Peguera in Tractatu celebrandi Curias. part. 2. cap. 2. & 3. n. 1. R. Vannes Discursu 1. celebrandi Curias n. 57. quod etiam convocare potest Spectabilis Gerens Vices Gubernatoris Generalis Cathaloniæ: ut scribunt Peguera in Tractatu celebrandi Curias. part. 2. cap. 4. R. Vannes in eodem Tractatu Discursu 3. n. 85. Ferrer. Obser. parte 1. cap. 13. Bosch. de Titulis honorum Cathalonia. lib. 2. cap. 36. §. 7. Ad differentiam Curiarum, que solum per suam Regiam Majestatem convocari valent; ut latè Regens Philippus Vannes d. Discursu 5. celebrandi Curias tuto. Peguera in eodem Tractatu part. 1. cap. 1. n. 2.

Cum ergo, absolutis Curis, non adesset, qui habeat universitatatem Cathaloniæ representaret & propterea Dominus Rex, & Curia ipsa, ad hunc finem, tres deputant Viros. Videlicit singulare, de singulo Brachio (qui ab illa Destinatione & Deputatione Deputati numerati fuerunt) quibusque fuit injunctum munus; ut curarent de observantia Generalium Constitutionum Cathaloniæ, Capitalorum Curiarum, Privilegiorum, Consuetudinum, & reliquorum Jurium Patrie; opponendo se, per medium Syndic Generalitatis, Contrafactionibus, per Officiales Regios commissis cuicunque ex Juribus predictis; ut collat ex Capitulis Curiarum anni 1283. cap. 1. & 2. Curiarum 1412. & cap. 7. Cur. anni 1547. & scribunt R. Vannes in Tractatu celebrandi Curias; nec non in citato Discursu edito pro Jurisdictione Regia, qui incipit Delleando que conste. §. 1. Bosch. de Titulis honorum Cathalonia. lib. 4. cap. 2. vers. Per los actes. & vers. Lo Principi. & 2. & 3. Mieres Parte 2. collat. 7. cap. 6. n. 10. & 11. & collat. 10. cap. 29. Oliba de Jure Fistei. cap. 6. n. 13. & 14. Fontanella Decis. 245. 252. n. 1. Decis. 563. n. 21. & Decis. 565. n. 25. Berart in Speculo Visitationis. cap. 24. R. d. Caldero Decis. 96. à n. 23. R. R. 4 S. de